
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 5 / 2023 15. 05. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Milan Hebelka, MBA, Miloslav Svozil, Mgr. Tomáš Musil, Mgr. Renata Konečná, Ing.
Tomáš Černocký, Andrea Aláčová, Ivona Škůrková, Mgr. Petra Baštanová, Ing. Oldřich Nič

Omluveni: Mgr. Markéta Šnoblová, Bc. Petr Šafránek

Hosté: pan Nemajer

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Podněty veřejnosti - p. Nemajer
viz bod 3

1.2 Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
Zamítnuto - viz bod 6

1.3 Estetizace 2023 -  letničky - vnitroblok
Předseda komise informoval členy o cenové nabídce na výsadbu letniček ve vnitrobloku Žilinská - Brandlova -
Tř. Svornost
CN = 23 344 Kč bez DPH 
Vypracoval: Zdeněk Šup, Viliam Teššeny
 

1.4 Sečení trávy a kvalita trávníků
Komise jako každoročně řešila mnpoho stížností na četnost a načasování sečí nejenom v naší místní části, ale v
celé Olompouci.
Před lety proběhla v médiích informace, že město zakopupí parní stroj na odstraňování plevele v chodnících -
Komise požaduje sdělení aktuálního stavu, jak to s nakupem parního stroje a jeho využitím vypadá?

1.5 Ukliďme Česko - vyhodnocení
členové Komise městské části Olomouc-západ Oldřich Nič a Petra Baštanová nashromáždili 140 kg odpadu z
Kašparovy ulice v rámci akce Ukliďme Česko. 
Příště budeme rádi za větší zapojení členů komise a hlavně širší veřejnosti.

1.6 Vydání brožury u historii naší KMČ
Po diskuzi o způsobu vydání brožury u historii naší KMČ nakonec převážil názor, že KMČ nemá dělat
prostředníka meziměstem a panem Švecem (historik a tvůrce obsahu). Že pokud chce pak Švec knihu napsat a
vydat, měl by sám kontaktovat marketingové oddělení SMOl a dále sedomlouvat s městem. KMČ se zatím na
vydání brožury nebude podílet.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 obnovení dopravního značení u domů na ul. Polívkova 37 a 39



Prosím o obnovení vodorovného dopravního značení (bílé šrafování na obou stranách) u vjezdu do našeho
vnitrobloku )Polívkova 37 a 39). Toto šrafování má pomoci s viditelností pří výjezdu, instalované po zavedení
nových dopravních pravidel v našem okolí a je neustále zneužíváno parkujícími auty.

3.2 Zóna 30 Na Vozovce a okolí
Po zavedení nových dopravních pravidel v našem okolí více jak před rokem (převážně zjednosměrnění několika
ulic a zavedení 30km rychlosti s předností zprava) v bloku ohraničeném ulicemi 
Svornosti, Foerstrova, Štítného a Krapkova na několika křižovatkách chybí svislé dopravní značení zakazující či
přikazující jízdu v určitém směru. Již několikrát jsem byl svědkem velice 
nebezpečné situace, kdy řidiči zatočili do špatného směru či jeli přímo v zakázaném protisměru, poněvadž je na
to neupozornila svislá dopravní značka (přikázaný směr jízdy nebo zákaz odbočení), která na takovýchto
křižovatkách podle mého soudu má být (a jinde v Olomouci jsou!!!). Proboha, copak tohle nikdo po zavedení
nových dopravních pravidel nezkontroloval ??? 
 
Vždyť když je udělána jednosměrka, tak by boční ulice měla mít varování v podobě "zákazu odbočení",
případně v podobě "směru přikázané jízdy", obzvlášť když je viditelnost pro vyjíždějící vozidlo omezena
parkujícími auty či kontejnery na odpad. Nebo tato pravidla v 30km zóně nemusí být dodržována ??? Prosím o
objasnění, protože v mém okolí je nejméně 10 křižovatek, kde by dle mého soudu takové varování mělo být.

3.3 odstranění úplně zbytečné a nesmyslné značky "Směr centrum" před křižovatkou ulic
Foerstrova a Na Vozovce,
Prosím o odstranění úplně zbytečné a nesmyslné značky "Směr centrum" před křižovatkou ulic Foerstrova a Na
Vozovce, která navádí řidiče neznalé místních podmínek k odbočení do labyrintu jednosměrných ulic, aby je
nakonec dovedlo k ulici Třída Svornosti, která samotná má křižovatku přímo s Foerstrovou a tudíž je jednodušší
a logičtější odbočení do centra města přes tuto křižovatku.

3.4 Chodník před Mozartova 3 a 5
Chodník před danými bytovkami (Mozartova 3 a 5) je v žalostném stavu - navíc jsou nzde vjezdy do garáží. Pan
Nemajer žádá o prověření, zda MMOL uvažuje o opravě.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Polívkova ulice - NOVÉ DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ v úseku ŠTÍTNÉHO x ŠKROUPOVA - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 1/2023 ze dne 09. 01. 2023: ul Žilinská - zničené chodníky - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: roh Resslova a Mozartova - zničený stojan na sáčky na psí exkremety -
Předáno
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Bezpečnější situace s dopravou v okolí MŠ Mozartova 22 a přilehlých
přilehlých křižovatek v zóně 30 - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Dopravní řešení na pozemní komunikaci kolem Buddies Gym a Zafi , tř.
Svornosti - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Přechod přes trať v ul. NA TRATI - aktuální stav? - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Křižovatka ulic Na Šibeníku x Sobieského a Na Šibeníku x Olbrachtova -
Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Polivkova - dopravní řešení na ulici Polívkova, od ulice Štítného až k ulici
Škroupova - požadavek na poskytnutí původních plánů zjednosměrnění ulic v rámci akce Vozovka 30. -
Předáno

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce

Žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce Nemovité
věci: část parc. č. 292/3 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc část parc. č. 292/6
ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc část parc. č. 292/7 ostatní plocha o výměře 15
m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc

Záměr žadatele: Předmětné části pozemků se nachází při ulici Wolkerova. Nachází se na nich neoplocený
zeleninový záhon, který je ohraničený pouze volně položenými chodníkovými dlaždicemi, ve vlastnictví pana



Radka Lukáše.
Pan Lukáš žádá o pacht částí pozemků za účelem užívání zeleninové zahrádky a současně žádá o souhlas s
vybudováním oplocení (pletivo se sloupky).
 
Zamítnuto - JEDNÁ SE o veřejný prostor, nelze . Není to systémové češení.

7 Nové požadavky

1 odstranění úplně zbytečné a nesmyslné značky "Směr centrum" před křižovatkou ulic Foerstrova a Na Vozovce

Prosím o odstranění úplně zbytečné a nesmyslné značky "Směr centrum" před křižovatkou ulic Foerstrova a Na
Vozovce, která navádí řidiče neznalé místních podmínek k odbočení do labyrintu jednosměrných ulic, aby je
nakonec dovedlo k ulici Třída Svornosti, která samotná má křižovatku přímo s Foerstrovou a tudíž je jednodušší
a logičtější odbočení do centra města přes tuto křižovatku.

8 Obecné informace

8.1 Termíny schůzí 2023 - aktualizace
Termín další schůze je 12.6.
Komise dále změmnila termín zářijové schůze -změna termínu schůze na 11.9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 31. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Milan Hebelka, MBA

Zapsal/a:
Bc. Milan Hebelka, MBA

Ověřil/a:
Ing. Oldřich Nič


